Gestão e Desempenho de Pessoal, de 29 de Abril de 2019, que divulga o maior vencimento básico
da  Administração  Pública  Federal,  de  acordo  com  a  Tabela  de  Remuneração  dos  Servidores
Públicos, para fins de cálculo do valor a ser pago a título de Gratificação por Encargo de Curso e
Concurso,  cujo valor  é  R$ 27.303,62 (vinte  e  sete  mil,  trezentos  e  três  reais  e  sessenta e  dois
centavos).